



STUDIJŲ KOKYBĖS VERTINIMO CENTRAS

Vilniaus universiteto
STUDIJŲ PROGRAMOS
VISUOMENĖS SVEIKATA (612A60001)
VERTINIMO IŠVADOS

EVALUATION REPORT
OF PUBLIC HEALTH (612A60001)
STUDY PROGRAMME

At Vilnius University

Grupės vadovas:
Team leader:

Andy Gibbs

Grupės nariai:
Team members:

Prof. dr. Róza Ádány

Prof. dr. Josep María Antó Boqué

Petra Lindblad

Rūta Tarasevičiūtė

Išvados parengtos anglų kalba
Report language - English

Vilnius
2014

DUOMENYS APIE ĮVERTINTĄ PROGRAMĄ

Studijų programos pavadinimas	<i>Visuomenės sveikata</i>
Valstybinis kodas	612A60001
Studijų sritis	biomedicinos mokslų
Studijų kryptis	visuomenės sveikata
Studijų programos rūšis	universitetinės studijos
Studijų pakopa	pirmoji
Studijų forma (trukmė metais)	nuolatinė (4)
Studijų programos apimtis kreditais	240
Suteikiamas laipsnis ir (ar) profesinė kvalifikacija	visuomenės sveikatos bakalauras
Studijų programos įregistravimo data	1998 m. birželio 25 d.

INFORMATION ON EVALUATED STUDY PROGRAMME

Title of the study programme	<i>Public Health</i>
State code	612A60001
Study area	Biomedical Sciences
Study field	Public Health
Kind of the study programme	University studies
Study cycle	First cycle
Study mode (length in years)	Full-time (4)
Volume of the study programme in credits	240
Degree and (or) professional qualifications awarded	Bachelor of Public Health
Date of registration of the study programme	25 June 1998

© Studijų kokybės vertinimo centras
The Centre for Quality Assessment in Higher Education

**VILNIAUS UNIVERSITETO PIRMOSIOS PAKOPOS STUDIJŲ PROGRAMOS
VISUOMENĖS SVEIKATA (VALSTYBINIS KODAS – 612A60001) 2014-05-23
EKSPERTINIO VERTINIMO IŠVADŲ NR. SV4-253 IŠRAŠAS**

<...>

V. APIBENDRINAMASIS ĮVERTINIMAS

Vilniaus universiteto studijų programa *Visuomenės sveikata* (valstybinis kodas – 612A60001) vertinama **teigiamai**.

Eil. Nr.	Vertinimo sritis	Srities įvertinimas, balais*
1.	Programos tikslai ir numatomi studijų rezultatai	3
2.	Programos sandara	3
3.	Personalas	3
4.	Materialieji ištekliai	3
5.	Studijų eiga ir jos vertinimas	3
6.	Programos vadyba	3
	Iš viso:	18

* 1 - Nepatenkinamai (yra esminių trūkumų, kuriuos būtina pašalinti)

2 - Patenkinamai (tenkina minimalius reikalavimus, reikia tobulinti)

3 - Gerai (sistemiškai plėtojama sritis, turi savitų bruožų)

4 - Labai gerai (sritis yra išskirtinė)

<...>

IV. SANTRAUKA

Programos grupė gerai vertinama už dideles pastangas ir veiksmingą reagavimą į ankstesnį programos vertinimą. Šios programos dėstytojai gausiai dalyvauja įgyvendinant Lietuvoje visuomenės sveikatos politiką, praktinėje veikloje ir moksliniuose tyrimuose. Daugelis dėstytojų dalyvauja su visuomenės sveikata susijusių nacionalinių darbo grupių veikloje. Šios programos tikslai ir numatomi studijų rezultatai nustatyti atsižvelgiant į pokyčius visuomenės sveikatos srityje, konsultuotasi su tarptautinėmis grupėmis ir organizacijomis. Studentams skirti materialieji ištekliai geri, prieinamas IT ir belaidis internetas (*WiFi*). Bibliotekoje yra svarbiausios duomenų bazės, kurių studentams reikia studijuojant šią sritį. Su šia programa susijusi informacija yra prieinama ir būnant ne universiteto teritorijoje, yra galimybė atsinaujinti paskaitų medžiagą. Yra nemažai specialių patalpų (įrangos) ir laboratorijų, kuriomis studentai gali naudotis. Ši programa suteikia studentams gerą studijų patirtį, padedančią jiems rasti darbą Lietuvos visuomenės sveikatos sektoriuje. Darbdaviai gerai vertina šią programą; jie aktyviai dalyvauja jos tobulinimo procese ir turi galimybę užtikrinti, kad ji būtų atnaujinama ir atspindėtų dabartinę praktiką. Studentai gauna visą mokymuisi reikalingą paramą ir tuo džiaugiasi. Studentų judumo (t. y. išvykimo į kitą šalį tam tikrą laiką studijuoti šią programą ir įgyti tarptautinės

patirties) galimybės šiuo metu nedidelės. Ši programa turi tvirtą medicininį pagrindą, kurį palankiai vertina kai kurie darbdaviai ir studentai, bet pastaraisiais metais dėmesys medicinos aspektui joje susilpnėjęs. Vertinimo grupė nebuvo tikra, kad ši orientacija į mediciną buvo pagrįsta socialinių partnerių poreikiais ir kad tai gali apriboti programos judumą bei galimybę įsidarbinti platesnėje europinėje erdvėje. Griežtesni vidinio studijų kokybės užtikrinimo mechanizmai ir didesnis dėmesys išorei (lyginimas, stipresni ryšiai su darbdaviais) padėtų užtikrinti geresnę pusiausvyrą ir tinkamesnę programą. Programos grupė pademonstravo didelį gebėjimą tobulinti programą remiantis išorės grįžtamoju ryšiu, o didesnis dėmesys vidaus kokybei leistų grupei būti iniciatyvesne. Programos paklausa tarp studentų ir konkurencija dėl studijų vietų yra didelė. Stojimo į šią programą reikalavimai yra akivaizdžiai aukštesni nei vidutiniškai reikalaujamas stojimo balas. Daugelis sėkmingai šią programą baigusiu studentų toliau studijuoja magistrantūros studijų programoje.

<...>

III. REKOMENDACIJOS

1. Atsižvelgdama į tai, kad numatoma tobulinti šią programą, jos rengimo (tobulinimo) grupė mano, kad būtų naudinga ir rekomenduoja parengti programos tobulinimo planą. Rekomenduojama ir toliau lyginti šią programą su kitomis panašiomis Europos programomis, nes tai padėtų grupei orientuotis, kaip ją tobulinti.

2. Vertinimo grupė rekomenduoja persvarstyti šios programos dalykams skiriamų kreditų pusiausvyrą, siekiant užtikrinti, kad dalykų apimtis atitiktų visuomenės sveikatos praktikos apimtį poreikį.

3. Vertinimo grupė padarė išvadą, kad vidinio studijų kokybės užtikrinimo priemonės yra veiksmingos, kadangi jos pagrįstos grįžtamoju ryšiu, bet nerealizuojamas visas potencialas. Vidinio studijų kokybės užtikrinimo priemonės galėtų būti žymiai griežtesnės – programos grupė galėtų prisiimti didesnę atsakomybę už programos tobulinimą, pagrįstą vidaus grįžtamoju ryšiu. Vertinimo grupė rekomenduoja persvarstyti vidinio studijų kokybės užtikrinimo procedūras, siekiant užtikrinti, kad būtų nuolat gaunamas grįžtamasis ryšis ir juo remiantis būtų imamasi veiksmų.

4. Reikėtų pašalinti studentų judumo kliūtis.

<...>

Paslaugos teikėjas patvirtina, jog yra susipažinęs su Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 235 straipsnio, numatančio atsakomybę už melagingą ar žinomai neteisingai atliktą vertimą, reikalavimais.

Vertėjos rekvizitai (vardas, pavardė, parašas)